АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского
поселения Лянтор от 25.12.2014 № 931

		В соответствии с  поручением Президента Российской Федерации от 02.01.2016 года № Пр – 12 по обеспечению сбалансированности целевых показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» с показателями соответствующих региональных и муниципальных программ, в целях повышения эффективности реализации мероприятий  по созданию в городе Лянторе условий для занятий физической культурой и массовым спортом:
 	1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 25.12.2014 № 931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы» (в редакции от 24.02.2016 №128), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
 	1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 	1.2. Раздел 	 7 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
 	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										 С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «____»  ______ 2016 года № ___

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА
В ГОРОДЕ ЛЯНТОРЕ НА 2015 – 2017 ГОДЫ»

1.Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в  городе Лянторе на 2015-2017 годы» (далее  Программа)

	Основания для разработки Программы
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.10. 2013 года № 483 «О муниципальных программах»;
Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 10.12.2014 года №   889  «О разработке муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в  городе Лянторе на 2015-2017 годы»

	Инициатор Программы

	Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Основные разработчики Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Цель Программы

	      Создание условий для занятий физической культурой и спортом, укрепления здоровья всех слоев населения города Лянтора путем реализации комплекса мероприятий, направленных на приобщение различных категорий граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи Программы
	1. Обеспечение  условий для развития массовой физической культуры  и спорта на территории города и  привлечение различных категорий населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
2. Развитие инфраструктуры  и укрепление  материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта
3. Создание условий для подготовки и участия  спортсменов города в соревнованиях различного уровня

	Сроки и этапы реализации Программы

	2015-2017 годы

	Перечень подпрограмм
	нет

	Объёмы и источники финансирования Программы

	Всего по Программе: 79 737 094,14 руб. в том числе:
- Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания) – 76 891 510,27 руб.;
- Источники внутреннего финансирования – 336 913,63 руб.;
- Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений) – 2 508 670,24 руб.

	Целевые показатели реализации Программы

	- увеличение доли населения  принявшего участие  в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях  различного уровня до  20%;
· увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до  23 %;
· увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности (ЕПС) до 25,5%;
· увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов до 60 %.

	Координатор Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Исполнители Программы
	Муниципальные учреждения физической культуры и спорта  города

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «_____»_______2016 года № ___

7. Оценка ожидаемой эффективности и целевые показатели  программы

Важнейшим результатом реализации Программы станет увеличение численности населения, занимающегося физической культурой и спортом и ведущего здоровый образ жизни. Совокупность мероприятий  предложенных в  Программе направлены на достижение следующих показателей, сформированных в соответствии с государственной программой Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Развитие физической культуры и спорта в Ханты – Мансийском автономном  округе – Югре на 2016 – 2020 годы»:
· Увеличение доли населения  принявшего участие  в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях  различного уровня до  20%. Данный показатель характеризуется отношением числа лиц, принявших участие  в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях различного уровня, к общей численности населения на 01 января, умноженное на 100%.
· Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до  23 %. Данный показатель характеризуется отношением числа лиц, занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности населения на 01 января, умноженное на 100%.
-	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности (ЕПС) до 25,5%. Данный показатель определяет отношение единовременной пропускной способности спортивных сооружений по состоянию на 1 января к численности населения на 1 января, умноженное на 10000, деленное на нормативный показатель (1900), умноженное на 100%.
· Увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов до 60 %. Данный показатель характеризуется отношением числа учащихся образовательных организаций и студентов образовательных  организаций среднего профессионального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности учащихся и студентов соответствующих образовательных организаций, умноженное на 100%.
· Социальная эффективность Программы направлена на:
-  формирование у населения, особенно у детей, подростков и молодежи, устойчивого интереса и потребности к регулярным занятиям физической культурой и спортом, а также навыков и форм внедрения здорового образа жизни, повышения уровня образованности в области физической культуры, спорта и здорового образа жизни;
-  создание гражданам равных условий для занятий физической культурой и спортом, независимо от их возраста и социального положения;
- создание эффективной системы профилактики наркомании, алкоголизма, табакокурения и правонарушений среди молодежи посредством физической культуры и спорта;
- создание эффективной системы и условий подготовки для достижения спортсменами города Лянтора высоких результатов на районных, окружных, региональных и всероссийских соревнованиях;
 - популяризацию и развитие различных видов спорта, включая национальные виды;
Экономическая эффективность Программы основана на:
-  достижении повышения производительности труда, как результата снижения заболеваемости населения и увеличения продолжительности жизни;
-  повышении эффективности расходования бюджетных средств в области физической культуры и спорта;
- устойчивое развитие и повышение эффективности спортивной инфраструктуры
-  развитие системы платных услуг;
-  улучшение качества оказываемых услуг.

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25.12.2014  № 931 »

	Настоящий проект разработан в целях повышения эффективности реализации мероприятий  по созданию в городе Лянторе условий для занятий физической культурой и массовым спортом в соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 02.01.2016 года № Пр – 12 по обеспечению сбалансированности целевых показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» с показателями соответствующих региональных и муниципальных программ.

Заведующий сектором
по физической культуре и спорту
МКУ «Лянторское управление по культуре,
спорту и делам молодёжи»						                И. А. Доценко